
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: FASOLO Alessandro Maria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Regione Piemonte
COMUNE DI PIVERONE Piazza Marconi, 1
C.A.P. 10010 – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. 0125/72154 - Fax 72190
http://www.comune.piverone.to.it Cod. fisc. 84001150014
E-mail : comune.piverone@comune.piverone.to.it P.Iva 01861080016

 
 

Copia 
 

 
 
 CONSIGLIO COMUNALE DEL :  26/06/2024 
 DELIBERAZIONE N.:    17 
 
 
 
verbale 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI 
POPOLARI IN CORTE D'ASSISE E IN CORTE D'ASSISE D'APPELLO PER IL PERIODO 2024-2029 
  
 
L’anno 2024, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore venti e minuti  trenta,  nella sala delle 
adunanze consiliari , convocato ai sensi dell'art. 50, 2° comma del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 e 
con avvisi scritti e notificati a ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO 
COMUNALE in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, nelle seguenti 
persone: 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

Fasolo Alessandro Maria Sindaco e Presidente X   
Baratto Elena Consigliere X   
Ollearo Adriano Consigliere X   
Mantoan Gianmarco Consigliere X   
Confalone Adele Federica Consigliere X   
Cerruti Alessandra Consigliere X   
Scapin Daniela Consigliere X   
Gnemi Paola Consigliere X   
Canale Mauro Consigliere X   
Baratto Simonetta Consigliere X   
Rizzato Nicolo' Consigliere X   
 Totale     11 0 

 
Con l'intervento del Segretario Bovenzi Dott. Umberto 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. Fasolo Alessandro Maria in qualità di Sindaco 
e Presidente assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: FASOLO Alessandro Maria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI 
POPOLARI IN CORTE D'ASSISE E IN CORTE D'ASSISE D'APPELLO PER IL PERIODO 2024-2029 
Deliberazione n. 17 del 26/06/2024 

Parere di Regolarità Tecnica e Contabile 
 

Sulla proposta della presente Deliberazione si esprime il seguente parere da parte del: 
Responsabile della regolarità tecnica del settore competente (art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000):   
Responsabile della regolarità contabile del settore competente (art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000):   

 
FAVOREVOLE 

 
Il Responsabile del Servizio 

Amministrativo 
Il Segretario Comunale Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to Alessandro Maria FASOLO F.to Bovenzi Dott. Umberto F.to Alessandro Maria FASOLO 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che con la legge 10.04.1951 N. 287, come modificata dall’art. 3 della Legge 5 maggio 1952 
n. 405, “Riordinamento dei Giudici d’Assise” e dalla Legge 27 dicembre 1956 n. 1441, è stato stabilito 
che:  

a) in ogni comune, nel mese di aprile di ogni anno dispari, viene affisso apposito manifesto per 
avvisare gli eventuali interessati della possibilità di essere iscritti negli albi dei Giudici Popolari della 
Corte d’Assise e della Corte d’Assise d’Appello; 

b)  nel corso del mese di agosto del medesimo anno un’apposita Commissione Comunale, 
predisporre gli elenchi di coloro i quali hanno i requisiti per essere iscritti negli Albi dei giudici popolari 
per la Corte d’Assise e per la Corte d’Assise d’Appello;  

 

DATO atto che a seguito dell’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale, occorre provvedere alla 
nomina della commissione costituita, oltre che dal Sindaco, da due Consiglieri comunali per gli 
adempimenti relativi al periodo 2024/2029; 

 

UDITE in proposito le designazioni proposte nelle persone dei Sigg. GNEMI Paola per la maggioranza e  
CANALE Mauro per la minoranza; 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta spesa; 

  

Con  la seguente votazione palese resa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti: n.11; 

Votanti:n.11; 

Voti favorevoli n.11; 

Voti contrari n.0; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: FASOLO Alessandro Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Astenuti n.// 

                                                       

DELIBERA 

1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e quindi deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 

 

 

2) DI NOMINARE componenti della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei 
Giudici Popolari in Corte d’Assise e in Corte d’Assise d’Appello per il periodo 2024/2029  i Consiglieri 
Sigg: 

 

-GNEMI Paola (in rappresentanza della maggioranza consiliare); 

-CANALE Mauro (in rappresentanza della minoranza consiliare); 

 

 

 

3) DI DARE ATTO che la Commissione è presieduta dal Sindaco. 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piverone.  Responsabile Procedimento: FASOLO Alessandro Maria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
CONSIGLIO COMUNALE DEL :  26/06/2024 

DELIBERAZIONE N.:    17 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Fasolo Alessandro Maria F.to  Bovenzi Dott. Umberto 

  
_______________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/07/2024 al 01/08/2024 come prescritto dall’art. 124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.. 

 
Piverone, lì 17/07/2024 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

Il messo comunale 
F.to Pavignano Fabio  

_______________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Divenuta esecutiva in data  
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267) 

X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Piverone, lì  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bovenzi Dott. Umberto 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Piverone, lì 17/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to Bovenzi Dott. Umberto 

 


